
 
COMUNE DI CASTEL MORRONE 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 13 del 11/07/2019  
 

OGGETTO: MODIFICA ORARI DI LAVORO DEL PERSONALE DIPENDENTE E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE APERTURA AL PUBBLICO DEGLI 
UFFICI COMUNALI. 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATI: 

 l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23.12.1994 che ha ridefinito la 
materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche 
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 
esigenze degli utenti; 

 l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 che indica, tra i criteri 
generali di organizzazione di ciascun Ente, l’armonizzazione degli orari di apertura 
degli Uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni 
pubbliche nei paesi dell’Unione Europea; 

VISTO l’art. 17 del CCNL Regioni/Enti Locali del 06.07.1995 e fatto salvo quanto disposto 
dal vigente CCNL 2018,  il quale stabilisce che l’orario di lavoro è funzionale all’orario di 
servizio e di apertura al pubblico, che è determinato sulla base dell’ottimizzazione delle 
risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione e teso a un ampliamento 
della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 
VISTI il vigente orario di apertura al pubblico per la generalità degli uffici comunali; 
CONSTATATA la carenza di personale di cui l’Ente risulta gravato; 
EFFETTUATA la ricognizione generale dell’orario di apertura al pubblico in atto e 
valutata l’opportunità di riorganizzarlo secondo una nuova articolazione che tenga conto 
sia delle esigenze dell’utenza e sia quelle di funzionalità dell’ente; 
CONSIDERATA la necessità, per il periodo 15/07/2019-30/08/2019, di variare l’orario di 
lavoro del personale dipendente  nonché l’orario di apertura degli Uffici al pubblico; 
VISTO che l’art. 50 c. 7 del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” attribuisce al sottoscritto il compito di coordinare gli 
orari apertura al pubblico degli uffici pubblici del territorio al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto lo Statuto comunale; 

DECRETA 



1. l’orario di lavoro del personale dipendente, sarà articolato su cinque giornate 
lavorative settimanali dal lunedì al venerdì – dalle ore 7.15 alle ore 12.30, dalle ore 
13.00 alle ore 15.00; 

2. di disporre i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, così come 
articolati nel documento allegato al presente provvedimento del quale costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

3. di stabilire la decorrenza dei nuovi orari a far data dal 15/07/ 2019 e sino al 
30/08/2019; 

4. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

5. di trasmettere il presente decreto a tutti gli uffici comunali ai fini dell’attuazione; 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle organizzazioni sindacali aventi titolo; 
7. di revocare, in tutto o in parte, ogni precedente decreto incompatibile con il 

presente. 
Dalla Residenza Comunale, 11/07/2019 

Il Sindaco 
Avv. Gianfranco Della Valle 

 

Orari di apertura al pubblico 
Area Lun. Mart. Merc. Giov. Ven. Sab. Dom. 

Affari 
Generali 

9.00-
12.00 

9.00-12.00 
 

CHIUSO 
 

CHIUSO 9.00-12.00 Rep.tà Rep.tà 

Urbanistica 9.00-
12.00 

9.00-12.00 CHIUSO CHIUSO 9.00-12.00   

Tecnico-
manutentiva 

9.00-
12.00 

9.00-12.00 CHIUSO  CHIUSO 9.00-12.00   

Ragioneria 9.00-
12.00 

9.00-12.00 CHIUSO CHIUSO 9.00-12.00   

Entrate CHIUSO 9.00-12.00 CHIUSO CHIUSO 9.00-12.00   

Vigilanza 9.00-
12.00 

9.00-12.00 CHIUSO CHIUSO 9.00-12.00   

Segreteria 8.30-
10.00 

CHIUSO 8.30-10.00 CHIUSO CHIUSO   

 


